

Nr 911

Av fru **Hultell** och fröken **Stenberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 100, med förslag till förordning om mervärdeskatt, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1171 i Andra kammaren)

Uthyrning av fastigheter, bostäder och andra lokaler undantas från skatt. Enligt proposition 1968/100 skulle dock hotellrum beskattas med mervärdeskatt från den 1 januari 1969. En sådan skatt har tidigare inte berört rumsuthyrning och den näring som närmast beröres av reformen — turistnäringen.

Flera skäl talar för att mervärdeskatten inte skall beröra rumsuthyrning och att denna näringsgren således skall arbeta efter samma principer som för närvarande och tidigare har gällt.

Genom att ålägga turistnäringen den berörda skatten försämras i hög grad svensk turistindustris möjligheter att konkurrera med andra länder och få gästande utlänningar till Sverige lika väl som svårigheten ökar att förmå svenskarna själva att semestra i Sverige. Den nuvarande snabba ökningen av underskottet i turistnettot kommer med all säkerhet att ytterligare försämras genom den föreslagna skatten. Turistnäringen bör i princip kunna betraktas som en exportindustri.

Till de negativa sidor som mervärdeskatten har i konkurrenshänseende bör anföras att tre av de fyra europeiska länder som under 1968 betraktas som svenskarnas främsta turistmål devalverat sin valuta, nämligen Storbritannien, Danmark och Finland. Detsamma har också skett i Spanien. Detta förhållande gör att svenska turisternas köpkraft ökat i dessa länder till förfång för den svenska marknaden. Mycket starka handelspolitiska skäl talar emot den föreslagna skatten på avgifterna för hotellrum och rumsuthyrning. Inte minst av bostadspolitiska skäl borde skattefrihet för rumsuthyrning tillåtas.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen vid behandling av proposition nr 100 måtte besluta att hotellrum och rum för resande skall vara undantagna från i propositionen föreslagen beskattning.

Stockholm den 23 april 1968

Mary Hultell (h)

Gunvor Stenberg (h)
